Emertimi dhe forma ligjore: A.M.F. SH.P.K.

NIPT-i: K33329201]
Adresa e Selise: Lagje Hekurudha,Rruga e re e trenit
Veprimtaria kryesore: Tregeti kafe

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2)

VITI 2014

Pasqyrat financiare jane individuale Po
Pasqyrat financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyrat financiare jane te rumbullakosura Njeshe
Periudha ushtrimore Nga 1/1/2014
Deri 12/31/2014
Data e mbylljes se pasqyrave financiare 12/31/2014

ELBASAN ME 01 MARS 2015




BILANCI KONTABEL

Zeri i Bilancit

Shenime

Viti
Ushtrimor
2014

Viti
Para-ardhes
2013

II, -

T?:'étali

Mjete monetare

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

_TOt?II i Ativeve Afatshkurtra

Aktivet afatgjata
Investlmet financiare afatgjata

Aktive afatshkurtra te mba;tura per shitje A

. o AKTIVET o
Aktwet afatshkurtra

...1901 |

2|Derivative dhe Aktlve FlnanCiare te mbaJtura per tregetlm B . o eE
Totali O | 61,901 4434266
3 Aktive te tJera flnanc1are afatshkurtra T I
____|a) Llogari/Kerkesa te arketueshme I .. 2,427,480 | 2,427,480
___|b) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 2,880,921 | 2,658,605
_lc) Instrumenta te tjera borxhi - -
d) Investime te tjera financiare CERERRIEL LN, | POTUNArN. B
e ) 5308401 | 5,086,085
4] Inventa" s eae = B e e e s B sae ol e 1512} §,‘}3_- 15,281,954
_la)lendetepara I R F
_.|b)Prodhimne proces } - s o ,
_|c) Produkte te gatshme 1 R SR
__{d) Mallra per rishitte o ) 15723842 | ... 15 281, 954
e) Parapagesa per furnizime
f) Zhvlerésim i inventarit (deta]uar supas liog analltlke) N T

 15723842|

4 434, 266

15,281,954

24,802,305

Aktive te tjera afatgjata (ne pr&éé};)

Totali i Ativeve Afatg]ata
Totali i Aktiveve

__|b) Aksione dhe mvestlme te tjera ne pJesmarr_Je . ) o o
___|c) Aksione dhe letra te tjera me viere R TR I (et SRy D
d) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatg]ata D D - ) I
Totali sk i Y TR e i S =
__2|Aktive afatgjata materiale ) - o o
e G ROR e e e DT I
|b)Ndertesa 33,062 | ..33,062
. |€) Makineri pajisie_ T R N NIRRT, T anta] | ERN 9 385,295 | 8,167,852
______1d) Aktive te tjera afathata materlale I 5,799,431 5,799,431
‘Tatall o ) 15217788 14,000,345
___3]Aktivet blolosulke ofagjata 4 . N =
___4]Aktive afatgjata jomateriale 4 4
a) Emri i mire - - P - -
b) Shpenzimet e zhvillimit T T - T
1¢) Aktive te tjera afatgjata Jomaterlale o o . N . =
Totall wwww e . N
____5|Kapitali aksionar i papaguqr ) ) ) clad :

15,217,788

36,313,952 |




BILANCI KONTABEL

Viti Viti
Zeri i Bilancit Shenime Ushtrimor Para-ardhes
2014 2013
__ PASIVET DHE KAPITALI - . 5
I Paswet afatshkurtra .
1 |Derivativet ) o B ;|
2 |Huamarrjet i - o
@) Huate dhe obligacionet afatshkurtra R B 1
D) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
1) Bono te konvertueshme ) B i
Totali S L N
3 |Huate dhe parapagimet ....8,808,985 | 8,968,985
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve : .8,277,528 | 8,796,476 |
b) Te pagueshme ndaj punonjesve ) 494,220 | 173,325
¢) Detyrime tatimore ; : 37,237 _(1,746)
d)Huatefera . 0 ] = o
| _e) Parapagimet e arketuara ) ) . .
Totali , e e o 8,808,985 8,968,055
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra n B
5 |Provizionet afatshkurtra o
Totali i Pasiveve afatshkurtra ~ 8,808,985 8,968, ag.g .
II _|Pasivet afatgjata )
1 |Huate afatgjata I R ) )
| _a) Hua, bono dhe c!etyrlme nga qera]a ﬂnancnare R - B
b) Bonot e konvertueshme o ) -
Totali e dlpnE o PR
2 |Huamarrje te tjera afatgjata . -9,857,088 | 10,857,088
3 _|Provizionet afatgjata e e 4,000,000} 4,000,000
il 3,855,768
13,857,088 18 21 2,85‘1

22,666,073 |

Totali i Kapitalit

o e S b

Totali i Pasiveve dhe i Kapitalit

e 13,645,859 9 814,846
1 |Aksionet e pakices e .
2 [Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme N
3 |Kapitali aksionar . N 700,000 700,000
.4 |Primi i aksionit B o
5 |Njesite dhe aksionet e thesant - e .

6 _|Rezervat statusore - ) B ) _ )
.7 _|Rezerva ligjore L )

8 |Rezervatetjera )
9 |Fitimet e pashperndara o o 10,921,744 9,114,846

10 |Fitim (humbja) e vitit FnanCiar 2,024,115 1,806,898

. 11,621,744




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Viti Viti Para-
Nr Pershkrimi Shenime Ushtrimor ardhes
2014 2013
__1ishitjet neto e S 30,820,710 35,354,270
~ 2|Te ardhura te tjera n_ga veprlmtante e shfryte2|m|t T ] L
~3INdryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne _proces S e 441,888 ~ 5,260,598
~4|Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese e kapitalizuar [ B
~ 5Malirat, lendet e para dhe sherbimet - (27,372,332) ,(34260294 ,
L DIKOSIOIEPUNeS o o i i e (1,138,992)] (1,500,237)
6.1lPaga e personelit B ..(976,000)] (1,285,550)
_6.2ISigurimet Shoqeroreeshendetesore ot O R e _(162,992)f  (214,687)
6.3|Shpenzime per pensionet . . i i R
....|Shuma (6) e (1,138,992)  (1,500,237)
~ 7{Amortizimi dhe zhvleresmet - (668,923)|  (2,769,097)
~ 8|Shpenzime te tjera nga veprlmtar!te e shfryteznmlt o (21932 544)| | (786,129)
9| Totali i shpenzimeve L ) (32 162,791)  (39,315,757)

Fitimi apo humbja nga veprlmtana Irryesore

13
31
132
133

,,Ta,@idhuta,t,,d,he.,shpe,n,z!m,e,t,,f!nangl,a,rgn,ga-, B

Investime te tera financiare afatgjata
Interesa .
Fitimet (humbjet) nga kLH’SI i kemb[mlt

13.4
14
15

Te tlera flnanCIare . e e )
Totali i te ardhura ve dhe shpenz:me ve fi nanc:are

Fitimi (Humbja) para tatimit

16

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10%

17

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

i8

Elemente te pasqyrave te konsoliduara

55,763

33

. (wogoo) -
 3283269| 708553
_____________ 2,383,076 | 2,007,664

1T .
2024115

_(900,193)

1,299,111 |

785,437

. (76,884)

(200,766),
1,806,898




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE
METODA DIREKTE

Pershkrimi Vitit ushtrimor Vitit ushtrimor
2014 2013

Parate e arketuara nga klientet SR 984,852 T T ams024
P_ara,te_e,Eggyac@_.!Jdanurthreve SRR TR C SRR S (38,088 379) ST (43,987 914) %

Parate e paguara ndaj punonjesve .
Parate e arketuara/paguara per tatimet .. N SN [ P S—————
Interesiipaguar e (62494) I DI

Tatim fitimi | paguar __ ,,,(31'9'978) [ S ¢ L)l

ParaJanetonsaveprfmtaﬂteeshfrmzrmrt ) A Y 7, I (1,836,107,

Fluksi i arave naa veprimtarite investuese
Blerja e kompamse se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale. - . - e e e e (1,886,366) e ,.(,.1.,.548.:.1_?0);_” e
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve ! '
Interesi i arketuar I
Dividentet e arketuar

FiukSllParavenga aktmtetetfmanctare I N E—— e p—
Te ardhura nga emetimi i kapitaliaksionar e ___ﬁ;ODQ:QQQ,‘:‘
Te ardhura nga huamarrje afatgjata .. ;
tyrimeve te girase financiare
epaguar .
subvencaone o

Paraja. neta e perdorur ne veprimtartte f nanclare

T A I ¢ 7 N

renia neto e mjeteve monetare

Igﬂ i ol e B
Mjetet monetare ne fillim te p udhesw{(qntabel
Mjetet monetare ne fund te penudhes kontabel

4,434,266




PASQYRA E KAPITALIT

T - Rezerva Re’ef"a. szace o
::spi:.::lalr Primi i aksionit A::;::‘:;:e statt_lsPre dhe konverfle:':e p fl,t'mr:t;are Totali
ligjore te huaja
Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 700,000 . 9114846 | 9,814,846
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel -
i i -
Fitimi neto | vitit financiar 1,806,898 1,806,898
Dividentet e paguar o ‘ o :
Transferime ne rezerven e d'etyrijes’hrﬁe .
Emetim i kapitalit aksionar L I A B -
Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 | 700,000 | = - o = 10,921,744 11,621,744
Fitimi neto per periudhen kontabel 2,024,115 2,024,115
Dividentet e paguar | B o .
Emetim i kapitalit aksionar -
Aksione te thesarit te ribera
Pozicion  Dhjetor 2014 | 700,000 - - - - 12,945,859




PASQYRA E AMORTIZIMIT

Nr Emertimi Gjendje me Shtesa Paksime Gjendje me | Amortizimi | VI e mbetur | Amortizimi | VI e mbetur Amortizimi | Amortizimi
01.01.2014 31.12.2014 | 01.01.2014 | 01.01.2014 | ivitit 2014 | 31.12.2014 | 31.12.2014 tatimor
1 _dygani 34562} 34,562 1,500 - 33,062 1,500 :
21 ___paisje T - : SR . - !
3 mjete transporti | 6,609,628 . 6609628 | 810197} o f. = 810,197 |
4 kasa fiskale _ 110,013,369 | 1,886,366 | 11,899,735 | 1,845,517 668,923 2,514,440
Totali 16657559| 10810680 941,610| 18543925| 2,657,214 14000345| 1,827,487 15217788\ 3,326,137 ) 0




SHENIMET SPJEGUESE

.LLOGARIA Blerje malli sipas FDP eshte
Sipas bilancit kontabel paragitet
Diferenca prej

perbehet nga

-Karburant

-transport

-sigurim objekti

-sikuracione

-servise

-reklama

-filxhan te ndryshem

-pjese per bare

-blerje activesh

-diferenca nga vlera doganore me ate reale

LLOGARIA SHPENZIME TE TIERA  ne shumen
perbehet nga:
-karburant

-transport

-sigurim objekti
-servise

-reklama

-sikuracione

-filxhane te ndryshem
-pjese per bare

-taksa bashkie
-kanceleri

32882342 leke
27372332 leke
5510010 leke

1016500
308840
25000
332560
355088
71391
621632
201813
1886366
690820

2982544

1016500
308840
25000
332560
71381
355088
621632 "
201813
46120
3600

SH.P.K. A.M.F.

ADMINISTRATORI

FATMIR CIFTIA

2



Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

Nr Emertim.im Sasia DIG;S;.‘;’;%I Shtesa | Pakesime 31?1"2'}?:14
1 iToka | i 0

2 iNdertime 34,562 n - 34,562
3 Makineri,paisje 10,013,369 1,886,366 11,899,735
.4 iMjete transporti 6609628 i+ 6,609,628
5 Kempidterike 0
6 izZyre 0
TOTALI 16,657,559 | 1,886,366 0| 18543925

Amortizimi Aktiveve Afatgjata Materiale 2014

“Nr Emertimi Sasia Oflj::?;l(au "Shtesa Pakesime 311611-;;7;314
1 _iToka ) E = i 0
2 iNdertime 1,500 1,500

3 iMakineri,paisje,vegla 1,845,517 668923 2,514,440

4 IMjete transporti 810,197 810,197

5 Kompjuterike B - - 0
6 iZyre ‘ 0
TOTALI 2,657,214 668,923 % o 3,326,137

Viera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2014

i Nr | Emertimi Sasia of;::?;‘:l . Shtesa Pakesime 31’?3;?;!;‘;14
1 iToka 0 0: 0 0

2 iNdertime ) 33,062 0Y 0 33,062
3 __iMakineri,paisie,vegla 8,167,852 1,886,366 668,923 9,385,295
4 iMjete transporti = 5,799,431 0 0 5,799,431

5 iKompjuterike ) 0! 0 0 0

6 izyre 0 0 0 0
TOTALI 14,000,345 1,886,366 668,923 15,217,788




INVENTARI FIZIK I MALLRAVE DHE MATERIALEVE

Nr. Artikulli Nj /M| Sasia Kosto Viera
_likafe kg 21,598 | 664 | 14,341,072
2jca o lleke | 220,387
3 | kakao,cokollate b1 160,850
4 | sheger kg fo8O91] 68 550,188
_ 5|kafebustina  Jcop | 58000 Y I 290,000
6| kafebustina - bkuti | 0 38 124,200
 7|Biskota kg 696| 513 35,705
7 QumeshtFast ~  1kg | 12y 1204 1,440
Totali 15723842

fertrece G




REPUBLIKA E SHQIPERISE

ZYRA E REGUISTRIMIT TE PASU,BISE sk PALEUAJTSHME

(;ERTIFIKATE

i | P:R VEF{TETIM PRONESIE ¢ ; R

-Nyra e Hegustrlmlt ELOASH 1 . e Zona Kadastrale Nr __E,{g____
NUITH‘I i Pasurisé E/33- 43 - . Volurm '*?0& Faqe 0*9"?0
Adresa e Pasurisé KOG58 ey R g © ”

Lh_)*v i Pasurise wress ¥ . :: iy
Slp;erfaq1a Totale /8.8 mi%y &_MMMM/ ‘ ‘ 3
Nga kjo : Sa Truall Earf L R b /;11/ N’ga'k‘o . 8a Ndértesa _ﬂd‘ﬁri,
N»q{s pallat : Kuota e pJesémarrjes : il : (mfm?z(’mbm/f?ﬂ/ g Z)

1 KJO CERTIFIKATE LESHOHET PER TE VERTETUAH QE

1
Zoti( Zotérinjt,) -

Emi Atésia Mbiem-i - Pjesa

Mo s TLSLF NI avic)

-~&8hté pronar i PRSGRI s E (683 ety 7 R

-‘jdné bashképronaré sipas pleseve mh' "ari; ' e ‘ B

e;sht‘e pérfagésues i tamsljes e cila ka. né proneS| : s

~kuf|2|metepasurlsejane v _ g i : AR Lo ",4.

& , . = “
Kjo gertn‘rkate leshohet supas kerkeses se

K]o gertifikaté plotésohet né perputh;e me

- Ligjin e Regjistrimit té Pasurive té . i paraqitur nga i (t&) interesuari (1)
Paluajtshme. o § mé da‘tew Nr. M_ :‘_ 5
; . lréShUBSI Ugertifikatés 1.
! Data e I&shimit té gertifikatés - o REGJ!STRUESI> S Il
g : -




C.ERTIFIKATE'

psn VERTETIM PRONES#E

Zyra [ Regﬂstrimﬂ £44 nc,su}" '

NumrllPasusze ‘ /5,,7552 fv

Adresa e Pasunsé e ,zg /;’a’-'kaﬁ?udﬂﬁ

Llou i Pasurase

Sfpen‘acua Totale “ﬂi&%%,ﬁé«fﬁaiﬁ_

Nga kjo: Sa Twall . 2 . - &

Nqs‘pallat Kuota e pjesémarrjes ___

Z’Oﬁ { Zotérinjta )

r
Atésia  Mbiemri -

-@és)’hré pronarl...

-jan® bashképronars sipas pjeseve mé Jart

- bshte perfaqesues i families e cila ka'n 3 prongsi- M .
- kuﬁamet © pasurisé jané : v/égwgg ‘%4, ngg L3 /Z{Jgr

Kjo ‘certifikaté plotésohet né perputh' 2 me
ng}in e Regjistrimit te Pasurivé té
; Paluajtshme. "




GJENDJA E AUTOMIJETEVE 31/12/2014

Nr. Re|Lloji = “::Mw Jl(apaciteti fTarga
1 pesper LA Ao A, mi A 247 L
2\ oy S wlsrs 4?7 | .fm(i{, | & s - |
3| _Repwr ppree ﬁpa‘é’ BB 4AF A !
Y By IS | = ﬁé’iQQﬁ'
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